67. Quæritur, Antonius est obligatus voto ad audiendum Sacrum, recitandum Rosarium, & servandam castitatem, nullum ex his implet, confitetur hanc triplicem transgressionem, dicendo: tria vota à me emissa, semel sum transgressus; petitur, an satisfaciatur integritati Confessionis, si specificam malitiam non aperiat?

Resp. Negativè; nam promissiones specificantur à materia, seu actu ultimo, qui promittitur. Promittis recitare Rosarium flexis genibus: audire Sacrum diebus non Festis: pauperi elemosynam dare: Ecclesiam fundare: dotare puellam, &c. Teneris in Confessione explicare in specie, quodnam ex illis violasti: nec satis est dicere, peccavi contra Religionem, sed necesse est explicare actus, quos promissisti, & omisi-

si implere. Nam ex terminis apparet, moraliter loquendo, quòd decentia, & honestas, æquus est in hoc, quòd quis Deo exhibeat cultum, erogando pauperi elemosynam, voto promissam, alia sit ab ea, quæ apparet in obsequio, quòd inpenditur per adimplementum voti jejunandi: ergo diversa specie malitia, & turpitudine est in transgressione: ergo, ut sufficienter Petrus se accuset, debet explicare, quem ex illis scilicet omiserit.

68. Quæritur, Ferris post votum Religionis Matrimonium contraxit, post plures annos vir moritur, & ipsa sine filio relinquatur, petitur, an teneatur Monasterium ingredi?

Resp. Affirmativè; si non sit inhabilis effecta propter infirmitatem, vel ætatem; ratio est, quia nuptiæ illicitè celebratæ non extinxerunt obligationem voti: nec ullus de sua malitia commodum reportare debet c. intelligimus de transact. Si verò inhabilis sit effecta, deobligatur.

69. Quæritur, Cæsus certus est se vovisse dare Calicem Ecclesie S. Francisci, sed dubitat, an argenteum, vel aureum, ad quem Confessarius obligabit?

Resp. Ad argenteum, saltem quoad cuppam, quia præsumitur hunc vovisse: nam præsumptio fit ex regulis contingentibus, & regulariter Calices cuppam argenteam habent. Sed crederem esse considerandam qualitatem personæ; nam, si valdè dives foret, deberet præsumi se voluisse obligare ad Calicem argenteum ex integro.

70. Sed quæritur, vovit, determinatè dare hunc Calicem, hunc equum; equus moritur, & Calix à fure rapitur, petitur,

peritur, an sit obligandus supplere per  
 alia?

Resp. Negative, quia materia in indi-  
 viduo fuit taxata; sed, si vendidisset,  
 teneretur ad pretium, in quo virtuali-  
 ter, & æquivalenter manent. Quemad-  
 modum, si sua culpa, tam mors, quam  
 furtum evenissent.

Circa vota conditionalia, nota. I.  
 Quod emissa sub conditione contingen-  
 ter futura non obligant ante impletam  
 conditionem: voves dare eleemolynam,